
SETTORE 2: FINANZIARIO

DETERMINAZIONE NR. 362 DEL 19/09/2023

OGGETTO: RIMBORSO ACCERTAMENTO TARI ANNO 2020

REGISTRO GENERALE NR.1277

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 362

Oggetto: RIMBORSO ACCERTAMENTO TARI ANNO 2020

IL RESPONSABILE

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Premesso che il sig. Florio Giuseppe, nato a Lentini l’11.04.1964 e residente ad Anacapri

alla via Castagnelle n. 8 C.F. FLR GPP 64D11 E532E intestatario del ruolo tari per l’abitazione di
residenza  chiede  il  rimborso  dell’accertamento  Tari  n.  16698370  dell’importo  di  Euro  573,45,
emesso dalla società concessionaria Area srl per omesso pagamento della Tari per l’anno 2020,
pagato in data 31.05.2023 e non dovuto in quanto la tassa era stata regolarmente versata in data
20.11.2020 ma l’ufficio postale erroneamente aveva versato l’importo al Comune di Almeno San
Bartolomeo;

Avendo ricevuto in data 11.09.2023 il riversamento di Euro 428,00 dal Comune di  Almeno
San Bartolomeo;

Si ritiene pertanto di poter rimborsare l’importo pagato e non dovuto pari ad Euro 573,45
(comprensivo di sanzioni ed interessi e spese di notifica) relativo all’avviso di accertamento Tari
per l’anno 2020.

DETERMINA 
 
1. di  rimborsare  al  sig.  Florio  Giuseppe,  meglio  generalizzato  in  premessa,  l’importo  di  Euro

573,45  quale  somma  versata  e  non  dovuta  per  l’accertamento  Tari  anno  2020  per  omesso
versamento;

2. di imputare e prelevare l’importo di Euro 573,45 alla missione 99.01.7.702 Capitolo 600508 del
bilancio corrente;

3. Si precisa che:
- sono rispettate le norme di cui alla Legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi

finanziari;
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000 e successive mm.ii.

si attesta che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di
cassa  e con i vincoli di finanza pubblica;

- successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio  comunale,
saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
            SETTORE 2: FINANZIARIO
                Dott.ssa Adele Ipomea

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

1308

RIMBORSO ACCERTAMENTO TARI ANNO 2020

2023

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 362 Nr. adozione generale: 1277
19/09/2023Data adozione:

19/09/2023

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

19/09/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


